



ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1 – OBJETO

1.1 - O PRESENTE PREGÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ADMINISTRATIVOS E ESCOLARES, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1.1 - Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXCLUSIVO Armário alto com prateleira - padrão fde		30 unidades	R\$1.188,00	R\$ 35.640,00
2	EXCLUSIVO Armário Baixo com Prateleira – Padrão FDE		30 unidades	R\$ 1.035,75	R\$31.072,50
3	Armário De Aço, 02 Portas Com Reforço, Chaves E Tranca Na Parte Superior E Inferior, 04 Prateleiras Com Reforço, Medindo 1,98 X 1,20 X 0,40- Chapa 22- Cor Cinza		60 unidades	R\$ 1.243,33	R\$74.600,00
4	Arquivo para Pastas Suspensas – Padrão FDE		30 unidades	R\$ 1.226,66	R\$ 36.800,00
5	Berço Infantil (com colchão) – Padrão FDE		80 unidades	R\$ 1.418,00	R\$ 113.440,00
6	EXCLUSIVO Cadeira Fixa – Padrão FDE		100 unidades	R\$ 288,20	R\$ 28.820,00
7	EXCLUSIVO Cadeira Giratória Sem Braços – Padrão FDE		80 unidades	R\$670,00	R\$53.600,00
8	Cadeira Giratória com Braços – Padrão FDE		80 unidades	R\$ 755,00	R\$ 60.400,00
9	Cadeira de Uso Múltiplo – Azul – Padrão FDE		120 unidades	R\$ 249,60	R\$29.952,00
10	Cadeira Alta para Alimentação de Crianças – Padrão FDE		140 unidades	R\$575,75	R\$73.605,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

11	Conjunto Coletivo – Tamanho 1 – Padrão FDE		60 conjunto	R\$744,16	R\$44.650,00
12	Conjunto para Aluno – Tamanho 1 – Padrão FDE		600 conjunto	R\$ 338,16	R\$202.900,00
13	Conjunto para Aluno – Tamanho 3 – Padrão FDE		600 conjunto	R\$ 367,16	R\$220.300,00
14	COTA PRINCIPAL Conjunto para Aluno – Tamanho 4 – Padrão FDE		450 conjunto	R\$366,11	R\$219.666,84
15	COTA RESERVADA Conjunto para Aluno – Tamanho 4 – Padrão FDE		150 conjunto	R\$366,11	R\$219.666,84
16	COTA PRINCIPAL Conjunto para Aluno – Tamanho 5 – Padrão FDE		450 conjunto	R\$ 381,14	R\$228.658,74
17	COTA RESERVADA Conjunto para Aluno – Tamanho 5 – Padrão FDE		150 conjunto	R\$ 381,14	R\$228.658,74
18	COTA PRINCIPAL Conjunto para Aluno – Tamanho 6 – Padrão FDE		450 conjunto	R\$ 390,97	R\$234.583,74
19	COTA RESERVADA Conjunto para Aluno – Tamanho 6 – Padrão FDE		150 conjunto	R\$ 390,97	R\$234.583,74
20	Conjunto para Professor		60 conjunto	R\$ 534,33	R\$ 32.060,00
21	Conjunto para Refeitório – Tamanho 1 – Padrão FDE		60 conjunto	R\$ 687,80	R\$41.268,00
22	Conjunto para Refeitório – Tamanho 3 – Padrão FDE		60 conjunto	R\$ 1.030,33	R\$ 61.820,00
23	Conjunto para Refeitório – (altura do aluno: de 1,33m a 1,59m) – Padrão FDE		60 conjunto	R\$ 1.160,00	R\$69.600,00
24	Conjunto para Refeitório – (altura do aluno: de 1,59m a 1,88m) – Padrão FDE		60 conjunto	R\$ 1.194,40	R\$71.664,00
25	Conjunto uso múltiplo – (1 mesa / 04 cadeiras) – Padrão FDE		40 conjunto	R\$ 1.423,33	R\$56.933,33
26	EXCLUSIVO Estante simples – Padrão FDE		40 unidades	R\$1.118,75	R\$44.750,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

27	Estante Dupla para Biblioteca – Padrão FDE		40 unidades	R\$1.296,66	R\$ 51.866,67
28	EXCLUSIVO Estante / Escaninho de Madeira – Padrão FDE		60 unidades	R\$611,83	R\$36.710,00
29	EXCLUSIVO Estante Baixa (com rodízios) – Padrão FDE		80 unidades	R\$796,00	R\$63.680,00
30	EXCLUSIVO Gaveteiro - Sistema de Mobiliário para Áreas Administrativas– Padrão FDE		40 unidades	R\$567,00	R\$22.680,00
31	EXCLUSIVO Mesa (L=1200mm) - Sistema de Mobiliários para Áreas Administrativas – Padrão FDE		40 unidades	R\$489,80	R\$ 19.592,00
32	EXCLUSIVO Mesa (L=1600mm) - Sistema de Mobiliários para Áreas Administrativas – Padrão FDE		40 unidades	R\$687,00	R\$27.480,00
33	EXCLUSIVO Mesa de Reunião (L=2000mm) - Sistema de Mobiliários para Áreas Administrativas – Padrão FDE		20 unidades	R\$884,60	R\$17.692,00
Valor Total da Proposta				R\$ 2.306.511,86	

OBSERVAÇÃO 1 *: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS